Совет
 Богодуховского сельского поселения
Павлоградского муниципального района
Омской области

РЕШЕНИЕ
     от 14.11.2024                                                                                                           №211
с. Богодуховка

О порядке учета предложений и участия граждан
Богодуховского сельского поселения  в публичных
слушаниях по проекту бюджета
Богодуховского сельского поселения
Павлоградского муниципального района
Омской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов

В соответствии со ст. 17 Положения о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в Богодуховского сельском поселении, Уставом Богодуховского сельского поселения, Совет Богодуховского сельского поселения – РЕШИЛ:

1. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан Богодуховского сельского поселения в публичных слушаниях по проекту бюджета Богодуховского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов (Приложение №1).
1. Утвердить состав комиссии по обобщению внесенных предложений, поправок в проект бюджета Богодуховского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области  на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов. (Приложение №2).
1. Публичные слушания по проекту бюджета Богодуховского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов  провести  29 ноября 2024 года в 15-00 часов в здании Богодуховского КДЦ.
1. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом  Богодуховского сельского поселения .

        Глава  сельского поселения                                                              С.А. Нелаев

Приложение №1
к решению Совета
Богодуховского сельского  поселения
                                                                 от 14.11.2024 г.  № 211

ПОРЯДОК
учета предложений и участия граждан Богодуховского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области в публичных слушаниях по проекту решения «О бюджете Богодуховского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы»

      В обсуждении принимают участие жители Богодуховского сельского поселения  обладающие  избирательным  правом.
	Проект бюджета Богодуховского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы (далее – проект бюджета) обсуждается населением сельского поселения на сходах граждан. По итогам проведения сходов граждан проводятся публичные слушания. В публичных слушания принимают участие  представители  населенного  пункта.
      Предложения и поправка в проект бюджета вносятся на рассмотрение рабочей группы по подготовке нормативных правовых актов письменно или устно по форме:
	дата поступления
	статья № пункта
	Содержание предложения, поправки
	Обоснование предложения, поправки
	Автор предложения,
поправки

По адресу: Омская область, Павлоградский район, село Богодуховка, улица Центральная, дом 29, телефон 5-67-99, Администрация Богодуховского сельского поселения.
       Рабочая группа обобщает внесенные предложения, поправки и проводит юридическую экспертизу с вынесением письменного заключения. Материалы юридической экспертизы по предложениям, поправкам в проект бюджета   рассматриваются на постоянных депутатских комиссиях по бюджетной политике и межбюджетным отношениям Совета Богодуховского сельского поселения и вносятся на рассмотрение Совета Богодуховского сельского поселения.

                                                                                                                                      Приложение № 2
к Решению Совета
Богодуховского сельского  поселения
[bookmark: _GoBack]                                                                 от 14.11.2024 г.  № 211

Состав
рабочей группы по обобщению внесенных предложений и поправок в проект решения «О бюджете Богодуховского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы»

      1. Нелаев С.А        - Глава Богодуховского сельского поселения
2. Свидлов Д.А.     -  председатель Совета Богодуховского сельского поселения
3. Боровской А.Ю. -  депутат Совета Богодуховского сельского поселения
      4. Бондарь Е.А.      - депутат Совета Богодуховского сельского поселения